МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ШЕНКУРСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА»

ПРИКАЗ
от "___" ____________ 2016 г.                                                                                        № ___

Об ответственном за сохранностью и готовностью                                                                            к действию первичных средств пожаротушения                                                                                      в Межпоселенческой библиотеке
	В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации и в целях организации работы по противопожарной безопасности и усилению контроля соблюдения мер противопожарной безопасности
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.    Назначить ответственным за, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения  рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда Исупова Василия Александровича.
2. Исупову Василию Александровичу вести учет состояния первичных средств пожаротушения в специальном журнале.
3.    Каждый огнетушитель должен иметь порядковый номер, нанесенный на каждый номер, нанесенный на корпус белой краской. Огнетушители должны всегда содержаться в исправном состоянии, периодически – 1 раз в год осматриваться, проверяться и своевременно перезаряжаться. Огнетушители располагать на высоте не более 1,5 м.
4.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Директор                                                                                                         Т.В.Золотикова

	[bookmark: _GoBack]Приказ изучил и обязуюсь выполнять:

	Ф.И.О.
	Должность
	Дата
	Подпись